
　皆さまには、平素より大東銀行をお引き立ていただきまして、誠にあ

りがとうございます。

　大東銀行は、おかげさまで2022年に創立80周年を迎えました。これ

もひとえに、地域のお客さま、株主さまをはじめとするステークホルダー

の皆さまのご支援の賜物と感謝申し上げます。

　このたび、大東銀行をより一層ご理解いただけるよう、「2023年3月期

大東銀行ディスクロージャー誌」を作成いたしましたので、ご高覧いた

だければ幸いに存じます。

　

　県内経済につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が徐々に

和らぎ、観光地を中心とした人出の回復など個人消費は緩やかな持ち直

しが見られました。一方、原材料価格や電気料金の高騰など、企業を取

り巻く環境は厳しい状況が続いております。

　

　当行は本年度「第6次中期経営計画」（2023年4月～2026年3月）をス

タートさせました。「第6次中期経営計画」においては、第5次中期経営計

画期間中に築いた顧客基盤を活かし、事業者の皆さまに対する本業支援

や個人の皆さまのライフプランを実現するためのコンサルティングを継

続・強化します。

　また、多様化・高度化が進むニーズに応えることができる人財育成体

制の構築に取組み、持続的な成長を実現してまいりたいと思います。

　

　当行は、引き続き、「共創力と提案力で地域の豊かな未来を実現する」

という経営理念のもと、地域のお客さまを全力で支援するとともに、共

に成長してまいりたいと考えております。

　役職員一丸となって、株主の皆さま、お取引先さま、そして地域の皆

さまにとって真に役立つ銀行を目指してまいりますので、より一層のご

支援、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　2023年7月

取締役社長

社長メッセージ

（2023年3月31日現在）

名 　 称 株式会社 大東銀行

本 　 店 福島県郡山市中町19番1号

設 　 立 1942年8月18日

資 本 金 147億43百万円

従 業 員 数 437人

店 舗 数 56か店

総 資 産 8,915億円

総 預 金 7,994億円

貸 出 金 6,612億円

連結自己資本比率 9.90％

PROFILE


